[39] Quod est actum in loco de Rosis XX die madii anno a Nativitate
Domini millesimo CCC Equarte quinquagesimo quarto.”

Signe [espacio en blanco] de noés en Pere, per la gracia de Déurey d’ Aragon,
de Valéncia, de Mallorques, de Sardenyna et de Corcegua, et comte de
Bargalona, de Rossello et de Cerdanyna sobredit, qui aquest nostre testament
loam, approvam et fermam, en testt testimoni d’asso aquesta nostra ferma aci
escrivim de nostra ma.

Testes sunt ad predicta, presentes vocati pariter et rogati: Raimundus—de
€oponibts /nobilis Poncius de Fenolleto,\ Luppus cuius est locus de Gorrea,
BlastusFerdinandideHere Rodericus Didaci, vicecancellarius, Raimundus
BtastusFerdinandi—de—tHeredia Petrus lordani d’Urries, maiordomus, et
Matheus Mercerii, camerarius maior domini regis, Raimundus de Coponibus,
camerarius maior domine regine, et Blasius Ferdinandi de Heredia, portarius
maior ipsius domine regine.
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I1. 1354, abril, 30. Barcelona
Primer codicilo testamentario del rey Pedro.
—RAH, M-78, f. 122r-127r.

Codicillum. Registratus.

In Dei nomine. Pateat universis quod nos Petrus, Dei gracia rex Aragonie,
Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, ac comesque Barchinone,
Rossilionis et Ceritanie, attendentes licitum esse cuique condere codicillos
per quos illa que per oblivione vel aliter desunt seu defficiunt a testamentis et
aliis ultimis voluntatibus per ipsos codicillos supleantur et compleantur; et
quia ex bonis temporalibus solum illa remanent que ad Dei servicium
dedicantur, idcirco in remedium anime nostre presentem condicimus et
facimus codicillum, quem non derogando in aliquo nostro ultimo testamento,
per nos iam ordinato et firmato in posse subscripti notarii, imo illud totaliter
approbando, compleri et exequi volumus et iubemus de bonis nostris per
manumissores in ipso testamento per nos ordinatos, et iuxta modum et
potestatem eis traditam in eodem, rprimis /ex hiis\ igitur de bonis nostris
legamus ac inrer dari et erogari mandamus monasteriis, personis religiosis et
aliis inferius singulariter descriptis, quantitates et legata que eis facimus in
presenti codicillo, ita quod fratres religiosi et alie persone ipsorum
monasteriorum et ordinum incontinenti post obitum nostrum teneantur missas
celebrare, obsequia dicere et alias comemoraciones facere, et suffragia
recitare in remedium anime nostre et animarum eciam illustrium dominorum
regum predecessorum nostrorum et aliorum ffidelium deffunctorum, et in
remissionem nostrorum et suorum peccaminum.